CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI   Nº   4  , DE   20   DE   JANEIRO   DE   2017  .

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EM EXERCÍCIO,  no uso das atribuições que lhe confere o art. 130-A, I, da Constituição

Federal,  e  tendo  em vista  o  disposto  nos  arts.  12,  XVI,  e  14  do  Regimento  Interno  do

Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE:

Art. 1º Apostilar a Portaria CNMP-  PRESI   nº 69, de 15 de junho de 2016  , publicada no

Diário  Oficial  da  União  nº  116,  Seção 2,  p.  52,  de  20  de  junho de  2016,  para  constar  a

nomeação de SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR, ocupante do cargo de

Procurador  Regional  da  República,  do  quadro  de  pessoal  do  Ministério  Público  Federal,

matrícula  nº  82.455,  para  exercer  o  Cargo  de  Natureza  Especial  de  Secretário-Geral  do

Conselho Nacional do Ministério Público.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 20 de janeiro de 2017.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/4136/&highlight=WzY5LDIwMTZd
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/4136/&highlight=WzY5LDIwMTZd
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/4136/&highlight=WzY5LDIwMTZd
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/01/2017&jornal=2&pagina=37&totalArquivos=48